
\

> :S liCF P‘4

universidad DE ir:, oIT L »CONCEPCIO
llora

DECRETO U. DE C. NO 9 9 208

VISTOS :

El acuerdo del Consejo Académico 

informado por Contraloría en nota C/301-99; lo establecido en los Decretos U. de 

C. Nos. 98-102 de 14.05.98 y 96-174 de 18.11.96; y lo dispuesto en los artículos 

33, 36 N° 6 y 37 de los estatutos de la Corporación,

en sesión de 21.10.99, lo

DECRETO :
I

Fíjase el siguiente orden de precedencia de los miembros del 

Consejo Académico para subrogar al Rector en el caso de faltar el Vicerrector, en 

la situación prevista en el artículo 27 de los estatutos de la Corporación :

1.-

1 o JUAN SAA VEDRA GONZALEZ 

2° SERGIO QUADRICLEONARES 

3o SERGIO MANCINELLI PEREDA 

4° EDUARDO NUÑEZ CRISOSTO 

5o OLGA MORA MARDONES 

6° JORGE ALEGRIA ALEGRIA 

7o CARLOS CALVO MONFIL 

8 o SERGIO CARRASCO DEL GADO 

9° EDUARDO HOLZAPFEL HOCES 

10° FERNANDO ESCOBAR MUÑOZ 

11o JOEL ZAMBRANO VALENCIA 

12° FRANKLIN CARRASCO VASQUEZ 

13° CARLOS SAA VEDRA RUBILAR 

14° RUBEN PEREZ FERNANDEZ 

15° FERNANDO BORQUEZ LAGOS 

16° FERNANDO DRAKE ARAN DA 

17° OCTA VIO ENRIQUEZ L ORCA 

18° ELISEO RIVERA AL TAMIRANO

I



L
☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCIONgn*

2- Derógase el Decreto U. de C. N° 93-180 de 26.07.93.

Transcríbase a los Vicerrectores; al Director General Campus Chillán; 
a los Decanos de Facultades; al Director Unidad Académica Los Angeles; al 
Director del Centro EULA; al Director del Instituto GEA; y al Jefe de la carrera de 
Arquitectura; a los Directores de : Docencia, Investigación, Extensión, Escuela de 
Graduados, Servicios Estudiantiles, Bibliotecas, Relaciones Institucionales, Asuntos 
Internacionales, Tecnologías de Información, Finanzas, Personal, Servicios y 
Pinacoteca; al Contralor; y al Abogado Jefe del Servicio Jurídico. Regístrese y 
archívese en Secretaría General.

Concepción, 22 de octubre de 1999. j

A/I

i
O LAVAinCFIYt'IERI 

RECTOR ___
SERG

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rectcr de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

'RpDbüf WALTER DIAZ 
retario’general

RWD/rba.


